

## Empfehlungen

Startseite » Weine & Co » Rotweine » Frankreich » Südwestfrankreich » 2009 La Parrazal Côtes du Tarn IGP Domaine du Comte de Thun

Deutschland Südafrika

«Zurück zur Übersicht

0768909075C6000

Weinspektakel

## Weine

### Rotweine

- Argentinien
- Australien
- Bulgarien
- Chile
- Deutschland
- Frankreich
  - Bordeaux
  - Burgund
  - Côtes-du-Rhône
  - Midi
  - Provence
  - Rhône
  - Südwestfrankreich

- Italien
- Neuseeland
- Österreich
- Portugal
- Schweiz
- Spanien
- Südafrika
- Vereinigte Staaten

### Weissweine

### Roséweine

### Süssweine

### Schaumweine

### Sherry, Port & Likörweine

### Spirituosen

### Delikatessen

### Zubehör

### Geschenke



## 2009 La Parrazal Côtes du Tarn IGP Domaine du Comte de Thun Score 18/20

[Bewerten Sie dieses Produkt als Erster](#)

### Geheimtipp aus dem Südwesten

1999 erwarb Ferdinand Graf von Thun und Hohenstein das 1270 erstmals erwähnte, etwas verfallene Château de Frausseilles 80 Kilometer nordöstlich von Toulouse. Heute entstehen hier unter der Regie des italienischen Starölnigen Riccardo Cotarella exzellente Weine.

Tiefdunkles Rot, betont kräutrige Nase, Pfeffer, Tabak, Leder sowie dunkelbeerige Früchte dominieren. Am Gaumen mit viel schwarzer Frucht von Cassis und Brombeeren, aber auch mit roten Früchten. Tiefgründig, fest und erdig-kräuterbetont in seiner Art. Die Frucht ist zugleich opulent und reichhaltig, aber auch „kühl“ und ansprechend-fein angelegt. Immer wieder schafft man es hier Weine mit viel Power und zugleich betörender Finesse zu erzeugen. Feinkörniges Tannin der besten Art, das Holz bleibt moderat und harmonisch stützend im Hintergrund. Hat viel Biss und Zug, dezent salzige Art im saftig-persistenten Finale. Betörender, großartiger Wein, der keinen Vergleich mit deutlich teureren Weine scheuen muss!

**18,50** EUR

6

In den Warenkorb

> Zur Merkleite hinzufügen

75 cl Flasche (24,67 EUR / L)  
Preis inkl. MwSt.,  
zzgl. Versand

Lieferbar in 1-3 Werktagen.

Informationen	Verfügbarkeit im Weinkeller	Bewertungen	Ratings
<b>Alkoholgehalt</b>	14.0%		
<b>Traubensorte(n)</b>	60% Merlot, 20% Syrah, 20% Cabernet Sauvignon		
<b>Trinkreife</b>	Jetzt bis 2025		
<b>Produktkategorie</b>	Kräftige Rotweine		
<b>Herkunftsland</b>	Frankreich		
<b>Region</b>	Südwestfrankreich		
<b>Produzent</b>	Comte de Thun, 80805 München, Deutschland		
<b>Serviertemperatur</b>	Chambriert bei 15-17 Grad servieren. Junge Weine können mit dem Dekantieren noch zulegen.		
<b>Herstellung</b>	30 Monate in Barrique		
<b>Weinbau</b>	Traditionell		
<b>Allergene</b>	Enthält Sulfite		

Produktbeschreibung [PDF](#)

Teilen

Twittern

G+1

Spezialpreis	Vergleichbarer Wein	Vergleichbarer Wein
Frankreich   Bordeaux 2009 Château Preuillac Cru Bourgeois Médoc AOC  Parker 90/100   »Vom Top-Önologen Stéphane Derenoncourt«	Frankreich   Provence 2013 Cuvée Tradition Méditerranée IGP Domaine Richeaume (Bio)  Score 18/20   »Gehaltvolle Cuvée vom Bio-Pionier«	Frankreich   Côtes-du-Rhône 2013 Châteauneuf-du-Pape AOP Tardieu-Laurent  



**29,80** EUR 75 cl  
23,73 EUR / L  
Preis inkl. MwSt.,  
zzgl. Versand

In den Warenkorb



**19,50** EUR 75 cl  
26,00 EUR / L  
Preis inkl. MwSt.,  
zzgl. Versand

In den Warenkorb



**29,90** EUR 75 cl  
39,87 EUR / L  
Preis inkl. MwSt.,  
zzgl. Versand

In den Warenkorb